

NORMA GORETY DOMINGUEZ CALVARIO  
JOSE GARCIA #5, COLONIA LAS PINTAS MUNICIPIO DE EL SALTO JALISCO  
RFC: DOCN880311AK3

PRESUPUESTO

| Nombre:         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | REHABILITACION DE IMAGEN URBANA EN CALLE MORELOS PTE ENTRE ZARAGOZA Y PANTEON EN LA CABECERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO |          |                |             |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| Unidad:         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Pda                                                                                                                                        |          |                |             |
| Fecha de cot.:  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | MAYO-2018                                                                                                                                  |          |                |             |
| Costo unitario: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 550,277.97                                                                                                                                 | Moneda:  | Pesos          |             |
| Código          | Nombre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidad                                                                                                                                     | Cantidad | Costo unitario | Costo total |
| Unitarios       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                            |          |                |             |
| 1               | SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA DOBLE DE 100 W AMBAS LED POSTE RIZO 2 LUCES, BRAZO METALICO Y ANCLA DE 3/4" X 1.00 MTS. PREFABRICADA SECCION 40X40X100 CMS. , INLCUYE: EXCAVACION, NIVELACION, RELLENO, CARGA Y COLOCACION HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACION, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU EJECUCION. | pza                                                                                                                                        | 9.00     | 28,488.60      | 256,397.40  |
| 2               | SUMINISTRO Y COLOCACION DE MANGUERA DE 2" PARA DUCTO DE INSTALACION ELECTRICA DE ALUMBRADO PUBLICO SUBTERRANEO, INCLUYE: EXCAVACION MANUAL, COLOCACION DE DUCTO, RELLENO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.                                                                                                                                 | m                                                                                                                                          | 264.00   | 45.00          | 11,880.00   |
| 3               | SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTRO PREFABRICADO DE CONCRETO PARA ALUMBRADO PUBLICO SECCION 40X40x40 CMS.INCLUYE: CAMA DE GRAVA DE 1/2" DE 10 CMS. DE ESP., NIVELACION, MATERIALES Y MANO DE OBRA.                                                                                                                                    | pza                                                                                                                                        | 9.00     | 600.00         | 5,400.00    |
| 4               | SUMINISTRO Y COLOCACION DE DADO DE CONCRETO PREFABRICADO SECCION 0.40x0.40x0.80 MTS. PARA ANCLADO DE LUMINARIA, INCLUYE: EXCAVACION, NIVELACION, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU EJECUCION.                                                                                                                              | pza                                                                                                                                        | 9.00     | 448.00         | 4,032.00    |
| 5               | SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE 2+1 XLP SUBTERRANEO CALIBRE 6, INCLUYE: RECORTES, DESPÉRDICIOS, HERRAMIENTA, GUIA, MANO DE OBRA Y LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.                                                                                                                                                                    | m                                                                                                                                          | 264.00   | 30.94          | 8,168.16    |
| 6               | SUMINISTRO Y COLOCACION DE BANCA TIPO GRAPA DE CONCRETO PREFABRICADO, INCLUYE: CARGA Y ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU COLOCACION.                                                                                                                                                                                                       | pza                                                                                                                                        | 9.00     | 7,500.00       | 67,500.00   |
| 7               | SUMINSTRO Y COLOCACION DE BOTES DE BASURA DE LAMINA DE ACERO AL CARBON SEGÚN DISEÑO INCLUYE: ANCLAJE, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU EJECUCION.                                                                                                                                                             | pza                                                                                                                                        | 6.00     | 3,500.00       | 21,000.00   |
| 8               | ELABORACION DE ESTAMPADO DE LOSA LOGO DE JHS AL ACIDO, INCLUYE: APLICACIÓN DE ACIDO, LAVADO, BARNIZADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU EJECUCION, SECCION DEL ESTAMPADO 6.00 x 6.00 MTS.                                                                                                                    | pza                                                                                                                                        | 1.00     | 20,000.00      | 20,000.00   |

NORMA GORETY DOMINGUEZ CALVARIO  
JOSE GARCIA #5, COLONIA LAS PINTAS MUNICIPIO DE EL SALTO JALISCO  
RFC: DOCN880311AK3

PRESUPUESTO

| Nombre:         |                                                                                                                                                                                                                                 | REHABILITACION DE IMAGEN URBANA EN CALLE MORELOS PTE ENTRE ZARAGOZA Y PANTEON EN LA CABECERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO |          |                |             |
|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------------|-------------|
| Unidad:         |                                                                                                                                                                                                                                 | Pda                                                                                                                                        |          |                |             |
| Fecha de cot.:  |                                                                                                                                                                                                                                 | MAYO-2018                                                                                                                                  |          |                |             |
| Costo unitario: |                                                                                                                                                                                                                                 | 550,277.97                                                                                                                                 | Moneda:  | Pesos          |             |
| Código          | Nombre                                                                                                                                                                                                                          | Unidad                                                                                                                                     | Cantidad | Costo unitario | Costo total |
| Unitarios       |                                                                                                                                                                                                                                 |                                                                                                                                            |          |                |             |
| 9               | ELABORACION DE ESTAMPADO DE LOSA LOGO DE CRUZ AL ACIDO, INCLUYE: APLICACIÓN DE ACIDO, LAVADO, BARNIZADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU EJECUCION, SECCION DEL ESTAMPADO 3.00 x 3.00 MTS.             | pza                                                                                                                                        | 3.00     | 20,000.00      | 60,000.00   |
| 10              | ELABORACION DE ESTAMPADO DE LOSA LOGO DEL H. AYUNTAMIENTO AL ACIDO, INCLUYE: APLICACIÓN DE ACIDO, LAVADO, BARNIZADO, MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIA PARA SU EJECUCION, SECCION DEL ESTAMPADO 6.00 x 6.00 MTS. | pza                                                                                                                                        | 1.00     | 20,000.00      | 20,000.00   |

SUBTOTAL: \$ 474,377.56  
I.V.A. \$ 75,900.41  
TOTAL \$ 550,277.97

COSTO UNITARIO  
QUINIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 97/100 M.N.

